Com grande experiéncia na produgao de elementos de fixacdao. A RW rebites esta preparada para atender

as necessidades de cada cliente.
Fabricamos o seu produto na medida que vocé precisa, mediante amostras, normas ou desenho técnico.

Buscamos crescimento constante, ndo medimos esforgos para buscar tendéncias, desenvolver produtos e
investir em tecnologia e treinamento qualificado para os nossos colaboradores.

Qualidade, confiabilidade e preco justo fazem parte do nosso compromisso, garantimos a entrega do

melhor produto.

Apostamos em nosso empenho e dedicagao para fidelizar vocé como nosso parceiro.



ATENDEMOS INDUSTRIAS:

o Eletro-Eletronico ® Mecanica

LINHA DE PRODUTOS:

* Rebites Macicos ¢ Rebites Semi-Tubulares
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® Aco de Baixo Carbono
e latdo

e Cobre

e Aluminio

e Aco Inox

ACABAMENTO SUPERFICIAL:

contato@rwrebites.com.br
Tel.: 55 (11) 3903-4064 / 3942-0818 / 3942-1033

e Metalurgica ¢ Auto-Pecas ¢ Vestudrio e etc.

® Rebites Tipo U ® Pinos ¢ Parafusos e Pecas Especiais
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e Polido e Fosfatizado e Zincado e Bicromatizado e Niquelado e Estanhado e etc..

LIMITES DIMENSIONAIS PARA MANUFATURA

Referencia Minimo Maximo
Diametro 1,00 mm 12,70 mm
Comprimento 2,00 mm 200,00 mm

Observacgao:

Dentro dos limites dimensionais, desenvolvemos produtos sob medida de acordo com a necessidade de cada
cliente, mediante amostras, normas ou desenho técnico.

WWW.rwrebites.com.br
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contato@rwrebites.com.br

Tel.: 55 (11) 3903-4064 / 3942-0818 / 3942-1033

REBITES MACICOS

Cab. Chata Cab. Lentilha Cab. Redonda
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@ da Aste @ da Cabeca Altura da Cabeca Altura da Aste
Rebites (mm) (mm) (mm) (Polegada)
@D oA B C
CHATA 6.30 +0.35 1.00 +0.15
1/8” LENTILHA 3.18 +0.08 6.50 +0.35 1.30 +0.15 Vg
REDONDA 5.50 +0.35 2.30 +0.15 5/32”
CHATA 7.90 +0.35 1.30 +0.15 3/16”
5/32” | LENTILHA 3.97 £0.08 8.10 +0.35 1.60 +0.15 51//1 46"
REDONDA 6.90 +0.35 2.90 +0.15 3/8"
CHATA 9.50 +0.40 1.60 £0.20 7/16”
3/16” | LENTILHA 4.76 £0.10 9.80 £0.40 1.90 £0.20 1{ 2
REDONDA 8.30 +0.40 3.50 +0.20 1.1/8"
CHATA 12.70 +0.40 2.10 +0.20 1.5/32”
1/4” LENTILHA 6.35+0.15 13.00 +0.40 2.50 +0.20 11'31//14‘f,
REDONDA 11.10 +0.40 4.70 +0.20 1.5/16"
CHATA 15.80 +0.40 2.60 +0.20 1.3/8”
5/16” | LENTILHA 7.94 £0.15 16.30 £0.40 3.20 £0.20 11'71//1;,
REDONDA 13.80 +0.40 5.90 +0.20 2
CHATA 19.00 +0.50 3.10 +0.25 3”...
3/8” 9.53 +0.20 47
REDONDA 16.60 +0.50 7.10 +0.35 5
CHATA 22.20 +0.50 3.70 +0.25 6” ...
7/16” 11.11 +0.20 Y
REDONDA 19.40 +0.50 8.30+0.35 7.
8”...
CHATA 25.40 +0.50 4.20 +0.25
1/2" 12.70 +0.20
REDONDA 22.20 +0.50 9.50 +0.35

WWW.rwrebites.com.br




contato@rwrebites.com.br

> Tel.: 55 (11) 3903-4064 / 3942-0818 / 3942-1033

REBITE MACIGO DE ALUMINIO CABECA LENTILHA COM PONTA
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@ Aste @ Cabeca Altura da Cabeca Altura da Aste
Rebites (mm) (mm) (mm) (mm)
@D @A B C
3/16 x 5/16” 7.94 £0.20
3/16 x 3/8” 9.53 £0.20
3/16 x 7/16” 11.11 £0.20
3/16x1/2” 12.70 £0.20
4.76 £0.10 12.00 +£0.50 2.300.20
3/16 x9/16” 14.28 £0.20
3/16 x 5/8” 15.87 +0.20
3/16 x 3/4” 19.05 +£0.20
3/16 x7/8” 22.22 £0.20

WWW.rwrebites.com.br




contato@rwrebites.com.br
Tel.: 55 (11) 3903-4064 / 3942-0818 / 3942-1033

REBITES SEMI-TUBULARES SOB MEDIDA

Cab. Chata Cab. Lentilha
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Cab. Redonda Cab. Escariada
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Tipos de Cabeca Legenda
Chata
Lentilha A B C D E F
Redonda
Escariada @ da Cabega | Alt. da Cabega Alt. da Aste @ da Aste @ do Furo | Alt. do Furo
Outras
Limites Dimensionais para Manufatura
Referencia Minimo Maximo
Diametro 1.00 mm 12.70 mm
Comprimento 2.00 mm 200.00 mm
Observacao:
Dentro dos limites dimensionais, desenvolvemos rebites sob medida de acordo com a necessidade de cada cliente,
mediante amostras, normas ou desenho técnico.

WWW.rwrebites.com.br




contato@rwrebites.com.br

r Tel.: 55 (11) 3903-4064 / 3942-0818 / 3942-1033
REBITES SEMI-TUBULARES PARA LONA DE FREIO
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Rebites @ Aste @ Cabeca Alt. Cabeca Altura da Aste @ Furo Alt. Furo
@D @A B C E F
3X6 3.20+0.10 6.00 £0.30 0.90 +0.15 6.35 10.20 1.90 +£0.20 3.5010.20

04 X04 6.35 10.20
04 X 05 7.94 £0.20
04 X 06 9.53 £0.20
04X 07 3.60+0.10 7.70 £0.35 1.10 £0.20 1111020 2.20£0.20 4.00 +0.20
04 X08 12.70 £0.20
04X 10 15.88 £0.20
07 X 04 6.3510.20
07 X 05 7.9440.20
07 X 06 9.5340.20
07 X 07 11.11 £0.20
07 X 08 4.70 £0.10 9.40 £0.40 1.10£0.20 12.70£0.20 | 3.60£0.20 | 4.50+0.20
07X 10 15.880.20
07 X 12 19.05 £0.20
07 X 14 22.22 +0.20
07 x 16 25.40 +0.20
10 X 06 9.53 +0.20
10 X 08 12.70 +£0.20
10X 10 15.88 £0.20
10X 12 6.20 £0.15 12.20 £0.40 1.10+£0.20 19.05 £0.20 4.60 £0.20 5.50 £0.20
10X 14 22.22 £0.20
10X 16 25.40 £0.20
13X 08 12.70 +£0.20
13X 10 15.88 £0.20
13X 12 7.75 £0.15 15.10 £0.40 1.10+£0.20 19.05 £0.20 5.60 £0.20 6.50 £0.20
13X 14 22.22 £0.20
13X 16 25.40 £0.20

WWW.rwrebites.com.br
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Tel.: 55 (11) 3903-4064 / 3942-0818 / 3942-1033

REBITETIPO U
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Rebite Tipo U 00 0 2 4 6 7 8 10 12 14
Max. 1.52 1.90 2.54 2.95 3.55 3.91 4.24 4.62 5.38 6.15
@ Recartilha D
Min. 1.45 1.83 2.46 2.84 3.45 3.81 411 4.50 5.23 5.99
Max. 1.24 1.60 2.11 2.44 2.95 3.20 3.45 3.81 4.49 5.13
@ Ponta D1
Min. 1.17 1.52 2.03 2.34 2.84 3.10 3.35 3.71 4.39 5.03
Max. 2.52 3.24 4.12 5.36 6.61 7.24 7.85 9.12 10.37 | 11.61
@ Cabeca A
Min. 2.27 3.00 3.71 491 6.10 6.71 7.29 8.49 9.71 11.0
Max. 0.97 1.25 1.76 2.19 2.62 2.82 3.05 3.48 3.89 4.32
Alt. Cabeca B
Min. 0.66 1.05 1.50 1.91 2.32 2.52 2.72 3.13 3.53 3.94
Normal Pr 0.50 0.635 0.635 0.907 1 0.907 1 1.27 1.41 1.41
Passo
Axial Pa 0.78 0.97 0.96 1.62 1.52 1.31 1.48 2.40 2.35 2.29
N° de Entradas i 6 6 8 7 7 8 8 8 8 9
Angulo a 50°23’ | 49°19’ | 48°44’ | 55°58’ | 49°05’ | 46°14’ | 47°36’ | 58°08’ | 53°11’ 52°
@ Furo para Pregar 1.32 1.70 2.18 2.64 3.05 3.45 3.66 4.09 4.85 5.61
Altura da Aste C 1/8” 3/16” 1/4” 5/16” 3/8” 1/2" 5/8” 3/4" 1” e mais
Altura da Ponta D 1.19 1.19 1.19 1.19 1.58 1.58 1.98 1.98 3.17

WWW.rwrebites.com.br
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Tel.: 55 (11) 3903-4064 / 3942-0818 / 3942-1033

PARAFUSOS DIVERSOS

Parafuso Telha - Consulte Auto Atarraxante - Consulte
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Parafuso Rosca Milimetro - Consulte Parafuso Rosca Polegada - Consulte
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Tipos de Cabega
Redonda Cilindrica Chata Oval Panela Flangeada Outras

Limites Dimensionais para Manufatura

Referencia Minimo Maximo

Diametro 1.00mm 12.70mm

Comprimento 2.00mm 200.00mm
Observacao:

Dentro dos limites dimensionais, desenvolvemos parafusos sob medida de acordo com a necessidade de cada
cliente, mediante amostras, normas ou desenho técnico.

WWW.rwrebites.com.br




